
JØRGEN TELL, STENHUSET blev den første, som fik andel
i dm nylig indstiftede Aalborg-pris, Marius Keglen. jørgen
Tell's mangeårige bowlingindsats lokalt og på landsbasis veje-
de tungt i bedømmelsen af, hvem der skulle være den første.
Keglen blev overrakt den samme aften, som Karolinelund
Bowlinghal stængede portene og af formanden for hele af-
færen, Eivind Samuelsen. jørgen Tell er iøvrigt bedste jydske
herrebowler på BOWLERENS landsoversigt for 2. halvår, og
det har placeret ham på en 3. plads. Foto: Grete Dahl.
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Det ser desværre ud til, at dansk bowling kommer
ud for en mere end almindelig åreladning på unions-
plan, når repræsentantskabsmøderne afholdes i fe-
bruar måned. Ildevarslende meddelelser fra SBU går
ud på, at såvel formanden, Palle Holst som kassere-
ren Flemming Smith Jørgensen ikke vil modtage
genvalg, den første fordi han mener, der er uoverens-
stemmelser i det daglige arbejde med andre og den
sidste, fordi han har skiftet arbejde, og spillede i en
firmaklub, som kun optager medlemmer fra sine eg-
ne rækker.

Dette er slemt nok, men værre er nyhederne fra
J ylland, hvor såvel kassereren Ove Jensen, spilleud-
valgsformanden Torben Wilrtz som sekretæren Mar-
git Nielsen trækker sig tilbage ved repræsentantskabs-
mødet. Grundene er forskellige, mest er det tidsnø-
den, som tvinger disse hæderkronede bowlingledere
til dette.

Kun i København (og sikkert også på Fyn) ser si-
tuationen stabil ud, idet kun een forlader bestyrel-
sesarbejdet medens de øvrige på valg værende er ind-
stillede på at fortsætte. KBU kan se en stabil og rolig
tid i møde, for her er det erfaringerne som tæller i
dispositionerne, og erfaring er ikke at kimse af.

Men ellers er det triste fremtidsudsigter, oplysnin-
gerne fra SBU og JBU giver, som oven i købet kan
suppleres op med, at formanden for JBU, Per Nør-
gaard også har overvejet sin stilling i lyset af den sto-
re fragang fra bestyrelsen af samvittighedsfulde og
energiske folk.

Må vi herfra opfordre til, at alle implicerede tæn-
ker lidt over situationen een gang til. Enhver arbej-
der naturligvis frivilligt i det her arbejde, og har ret
til at forlade det, når de er på valg, men mon man
hver især, da beslutningen om at træde af blev taget,
tænkte, at andre også havde fået den ide? Vi tvivler
på det, for en så bastant fratrædelse kan ikke undgå
at efterlade en følelse af at være ladt i stikken hos
medlemmer og bestyrelseskolleger.



1. DIVISION - HERRER

KBK 1940 - Stenhuset
6480 - 6544

Stenhuset, hvis resultater i de
sidste 2 kampe mangler lidt i at
ligne de mange gode først på sæ-
sonen, vandt igen på udebane.
Denne gang kneb det imidlertid
gevaldigt, for selvom Stenhuset
før sidste serie havde sikret sig
et solidt forspring, indhentede
KBK 1940 dette i 5. rude, hvor
de to hold stod lige. Københav-
nerne fik imidlertid nerver på,
og i sidste rude samlede kun een
af de 6 spillere op, og Stenhuset
reddede sig på den konto 40-50
kegler, nok til at vinde kampen,
og konsoliderede 1. pladsen. Per
Nybro Christensen var køben-
havnernes bedste med 1164,
men Erik Raun var med._1148
igen med helt fremme, og går en
stor sæson i møde. Hos Sten-
huset er to resultater gode, An-
ders Larsen med 1172 og Poul
Erik Larsen med 1160.

SBK - Cimbrer ... 6841-6824
Også denne kamp var noget af
en gyser. Slutresultatet siger alt
om dette, og også her var det
tabende hold kun hårdsbredder
fra at vinde. Som i lignende
kampe betyder nerverne, og en
lille smule held, en masse i hen-
seende til, hvor pointerne skal
hen. Slutresultaterne er for beg-
ge hold udmærkede, og denne
omgangs højeste. Hos SBK nåe-
de Werner Jensen 1208, Hen-
ning Petersen og Tommy Klint-
skov spillede også glimrende
med henholdsvis 1166 og 1162.
Bedst hos jyderne var Leif EI-
gaard med hele 1261 og næv-
nes bør også Søren Claes' 1143.

Exodus- Viking/IB U 6398-6620
Det tidligere så berømte lokal-
opgør har mistet lidt af glansen,
efter at begge hold er blevet
bundhold, men trods slutresul-
tatet var kampen ikke afgjort
på noget tidspunkt. Før sidste

serie var der kun ca. 9O kegler
mellem de to hold, men så kom
Exodus under de 1000 kegler,
og det har man naturligvis ikke
råd til. Exodus er efter neder-
laget i alvorlig nedrykningsfare
og det ligner mere og mere de-
gradering af Exodus og Centrum.
For Viking var Torben Wiirtz
helt på toppen med 1249, mens
Preben Andersen, igen, var bedst
hos Exodus med 1098, forøvrigt
hans eneste kamp under 1100
i år.

Sisu - Centrum . . 6464 - 6424
Denne kamp, der på forhånd var
regnet som to sikre point til
Sisu, blev yderst spændende,
idet Centrum efter at have tabt
første serie med 110 kegler
kæmpede sig tilbage, og før sid-
ste serie førte de med 9 kegler,
men de kunne ikke klare pres-
set, og tabte med 40 kegler.
Det ser ud til, at Sisu er lidt ude
af form for tiden, men de hæn-
ger stadig på i toppen kun to
points efter Stenhuset. Topsco-
rer for Sisu blev Jan Donde med
1166, mens Per Rasmussen igen
var bedst hos Centrum med
1146.

1. DIVISI()N - DAI\iIER_

Hot Spot - Sisu . . 6589 - 6083
Topgøret i Viborg mellem Hot-
Spot og Sisu blev ikke den
spændende kamp, som man må-
ske kunne have forventet. Dertil
var hjemmeholdet for suverænt.
Det blev til en ny klub rekord
med ikke mindre end 6589, et
resultat, der for 14 dage siden
ville have været jysk rekord,
men det går hurtigt indenfor
damebowlingen. Med den over-
bevisende sejr ligner Hot Spot
mere og mere de nye mestre, og
det er i øjeblikket svært at se,
hvem der skal kunne slå dem.
For hjemmeholdet var Bente
J ensen topscorer med 1157,
mens Birgitte Lund var bedst for
Sisu med 1061.

Puds - Hook .... 6251 - 6184
I en lige kamp mellem de to ny-
oprykkede trak Puds det læng-
ste strå og avancerede dermed til
3. pladsen efter Sisus nederlag i
Viborg. Trods det pæne resultat
af Hook kom de nedrykningen
nærmere, idet nu kun kegler
skiller dem fra en plads som
nummer 7, men det ville være
en skam, hvis dette velspillende
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hold skulle forlade den fine
division. For Puds var Eva
Gertsen godt spillende med
1175, men Anette Klink var
ikke langt efter for Hook med
1140.

SAS - Center ... 6310 - 6081
Med Lillian Christiansen i' top-
form med 1164 var SAS urørlige
i opgøret i Sean Bowl, og Ama-
gerklubben kunne endda tillade
sig at have en spiller med på
858, og alligevel nå det gode re-
sultat.
SAS's Bodil Christiansen var

også blandt de gode med 1118,
og Ilse H. Rasmussen's 1089 er
heller ikke af vejen. Center hav-
de i Bodil Hansen på 1109 den
bedste, men der er desværre for
holdet for stor forskel på spil-
lernes standard, og selvom der
er 6 kampe tilbage bliver det
meget svært for Rødovre-klub-
ben at indhente konkurrenter-
ne i bunden.

CKC - BBK .... 5674 - 5772
Og det er netop BBK og CKC
der er Centers eneste mulighed
for at forblive i divisionen. De
to hold mødtes i Rossini, begges
hjemmebane, og det blev til to
resultater, som er stærkt i un-
derkanten af. hvad der kan for-
ventes i l. division. Kun Hanne
Henkel hos BBK kom med 1102

"hæderligt fra kampen, hvor kun
derudover Jytte Thomsen, BBK
med 1042, var over 1000 af
samtlige 12 damer. Bedst hos
det før så hæderkronede hold,
CKC, var Lilly Bargholtz og
Grethe Larsen med hver 983.
Vel - der er jo også sjovt i 2.

division, hvor begge hold kan
klare sig og gøre denne stærkere
trods alt.

2. DIVISION/ØST:'" HERRER

Vi var sikkert mange, som var
fuldt og helt overbevist om, at
B 64 ville gå gennem turne-
ringen med maximum point,
men den 8. runde i divisionen
viste, at selv de store kan kom-
me ned at ligge. B 64 tabte for
første gang, og selvom det ikke
var et hold-hvem-som-helst som
sørgede for dette, er resultatet
ikke så lidt af en overraskelse.
Det var divisionens nummer 2,
LR64, som på hjemmebane slog
topholdet med et så knebent re-
sultat som 6600-6598. To keg-
ler, og dramatisk fintælling med
svingende resultater.
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LR64's sejr byggede på en vir-
kelig god moral, for holdet var
ikke mindre end 170 kegler
bagud inden sidste serie, som B
64 totalt kiksede, medens SBU'
erne bed tænderne sammen
og slog til. Nederlaget rokker i-
midlertid ikke ved den kendsger-
ning, at B 64 klart fører, og sta-
dig er Danmarksturneringens
mest scorende hold, et gennem-
sit pr. kamp på 6780, og samti-
dig konsoliderede LR64 sin 2.
plads ved, at BBK måtte se sig
slået af Viking, som snart kan
tage det helt roligt med hensyn
til nedrykning. Vikings sejr var
dog også yderst beskeden, lige-
som resultatet 6289 - 6278, men
de to point lunede gevaldigt.
Viking har endvidere flere keg-

ler end Centrum, som er næst-
sidst, og som overraskende, men
også knebent besejrede Hellerup
i Rossini med hæderlige 6421 -
6449.

Den sidste kamp vandt Rossini
stort over FBK 70, som nok må
se den kendsgerning i øjnene, at
opholdet i 2. division bliver af
en sæsons varighed. SBU-holdets
resultat, 5857, er desværre ikke
nok i så fornem en række. Ros-
sini slog 6448.
Som nævnt er B64 sikkert

nummer l, medens LR64 med
10 points og et fint kegleover-
skud er en sikker nummer 2.
Rossini, Hellerup, BBK og
Viking har alle 8 point, medens
Center og FBK70 har 4 hver.

Og de bedste i hver kamp:
Hellerup Heinr. Schmidt 1141
Center Bj. Mortensen 1153
Viking Jan Sørensen 1221
BBK Hen.G. Petersen 1138
Rossini
FBK70
LR64
B 64

Ben. Kristensen 1214
Leif Sund 1007
Lars Hornung 1149
Kurt Petersen 1200

2. DIVISIONIVEST· HERRER

Tw. Fiue - Strike . 6917 - 6521
Denne week-ends bedste hold-
resultat overhovedet kom fra
Viborg, hvor Tewnty Five steg
helt til tops af divisionen med
det fremragende resultat 6917.
Trods Strikes pæne resultat var
de uden chancer, da Twenty
Five kørte derudaf.

Puds - Flygger ... 6318 - 6284
Hver eneste kamp i 2. division er
en skæbnekamp i øjeblikket.
Hvert eneste af de 8 hold er i
fare for at rykke ud, mens 6 af
holdene stadigvæk har store op-

rykningschancer. Med sejren
kom Puds blandt de 5 hold, der
har 10 points, mens Flygger må
nøjes med nedrykningspladsen 2
point efter.

Radiserne-HBC .. 5795 - 6353
Trods en føring efter første serie
var Radiserne uden chance i lo-
kalopgøret, og holdet er fortabt
nu, mens HBC er i førergruppen.
Deres keglefald er dog meget
dårligt på grund af den mang-
lende kamp, hvor de blev væk.

IHot Spot - ST •.. 6301 - 6437
LOkalopgøret i Viborg var helt
blottet for spænding, med ST
som det klart bedste hold.
l10t Spot har ikke rigtig kunne
finde ud af at lave de rigtige re-
sultater på de rigtige tidspunkter
og som følge derafbefinder hol-
det sig i en efterhånden håb-
løs position i bunden, mens og-
så ST er i toppen.

Topscorere:
Tw , Five Bruno Stokholm 1214

Kurt Jensen 1211
Strik e Ole S pedersen 1159
puds Mogens Dam 1110
Flygger Kjeld Nielsen 1111
Radiserne H. Kristiansen 1072
HBC Kristian Bak 1149
Hot Spot Rene Jensen 1090
ST peter Jørgensen 1122

2. DIVISION/ØST - DAMER
Generelt må man sige, at det
ikke står for godt til med resul-
taterne i damernes 2. division,
øst. For eksempel blev der i
denne turneringskamp slået til-
sammen 44271 kegler, et snit
på 153, medens der i den bedst
sammenlignende række, 2. divi-
sion vest blev slået 46734, et
snit på 162.
Hvad divisionen savner i vel-

spillede kampe, har den til gen-
gæld i rigt mål i spænding. Alle
tre tophold vandt, og stillingen
er uforandret i toppen med 12
point til hvert hold. Hellerup
som fører, vandt over BK65
med 5446-5778, og kan glæd"
sig over et udmærket kegleover-
skud i forhold til konkurrenter-
ne.
Vika vandt, uden at spille op

til sidste rundes standard, over
Partner med 5632-5446, men da
det foregik i Rødovre, Partners
hjemmebane, var pointene
naturligvis va-rdifuld c for sjæl-
lænderne. Endvidere slog Starlet
på sin hjemmebane, Strikt: med
5539-5353 og i den sidste kamp
vandt SBK over Dinu med 5613
-5464.

Det vil som nævnt sige, at de
3 tophold, Hellerup, Vika og
Starlet, stadig er lige med hver
12 point. Strike og BK65 deler
de to sidstepladser med hver 4
point, og den interessante 6.
plads, som også giver nedryk-
ning efter alle solemærker at
dømme, deler SBK og Partner
med 6 point. .

Spænding i både top og bund
- alt kan ske.

Og de bedste i kampene:
Dino Gurli Jørgensen 970
SBK Anne Rath 1027
Partner Lillian Jensen 963
Vika Gurli B Hansen 996
BK65 Birthe Petersen 956
Hellerup

Grethe Jørgensen 1025
Starlet M. Christensen 1016
Strike Henny Siwert 931

2. DIVISIONIVEST DAMER
Kammeraterne-Centrum

5396 - 5954
Kampen var totalt uden spæn-
ding, dertil er Kammeraterne for
dårligt kørende. De spillere, der
normalt lavede 1000 hver anden
ganlr har nu været ved at klatre
over de 900, og så skal det jo gå
galt. Centrum har fået en fin de-
but, og i øjeblikket ligner det en
kamp mellem dem og Exodus
om trediepladsen.

Fight - Chock . . . 6174 - 5411
Fight slappede lidt af efter re-
kordkampen sidste omgang,
men de kunne tillade sig det
mod et temmelig modløst
Check-hold, der kan være glade
for de points, de har skrabet
sammen. Fight venter stadig på
et fejltrin fra Stenhuset, men
det ser ud til, at den allersidste
kamp mellem de to hold bliver
altafgørende.

Viking - Stenhuset . 5900 - 6141
Viking fulgte virkelig godt med
i kampen mod rekordsætterne
fra Stenhuset. men de manglede
alligevel det sidste trin for at
kunne blive en virkelig trussel
i denne kamp. Der er dog ingen
tvivl om, at Viking nok skal
skrabe flere poinrs sammen,
men medaljerne er i øjeblikket
lidt fjerne.

Exodus - Split ... 5946 - 5812
Exodus har efterhånden fået et
godt sammenspillet hold, der
laver pæne resultater, og selvom
der stadig mangler noget i at nå
op til tidligere styrke, er der-
gen tvivl om, at holdet er på vej.



Split har stadigvæk kun to
points, men det ser dog ud til,
at Kammeraterne bliver sorte-
per i nedrykningsslaget, for Split
er afgjort bedst spillende i øje-
blikket-

Topscorere:
Exodus Tove Lyckhage 1086

Split Else B Larsen 1071
Fight Karin Mathiasen 1079
Chock Mona Pedersen 921
Kammeraterne Elsebeth Peter-

sen 991
Centrum Karin Wallentin 1055
Viking Jytte Lauridsen 1057
Stenhuset Lone Klitgård 1072

-p_r-IJ-J-

Seniorbarometer

DAMER HERRER
1 Tove Nielsen · Hot Spot 1216 1 Benny Kristensen Rassini . 1316
2 Karin Mathiasen · Fight 1214 2 Jørgen Tell Stenhuset 1299
3 Lene Jensen. · Hot Spot 1207 3 Jørgen E. Jensen ABV 1282
4 Lene Jensen. · Hot Spot 1203 4 Jørgen "Tipper" Sisu 1271
5 Anne Rath .SBK . . 1201 5 Helge A. Larsen Sisu .. . . 1261
6 Eta Bodilsen · Fight .. 1194 Leif Elgård Cimbrer 1261
7 Tove Lyckhage · Exodus 1187 7 Kurt Petersen B 64 1257
Jonna Gundersen . Stenhuset . 1187 8 Knud Jensen Hot Spot 1256

9 Karin Mathiasen Fight 1184 Knud Jensen Hot Apot 1256
Lone Klitgård . Stenhuset . 1184 10 Erik Nielsen. Hellerup. 1253

11 Bente Jensen Hot Spot 1183 11 Poul Skovgård . Stenhuset 1251
12 Jette Hansen Stenhuset 1182 JessOlsen Samson 1251
13 Helle Jensen. Hot Spot 1177 13 Torben Wyrtz Viking/JBU 1249

Henny Siwert Strike 1177 14 Erik Nielsen Hellerup. 1248
15 Eva Gertsen Puds. 1175 15 Per Carlsen SBK 1247
16 Karin Mathiasen Fight 1165 16 Erling Landstrøm ST 1244
17 Lillian Christiansen SAS 1164 17 Anders Larsen Stenhuset 1242
18 Bente Jensen Hot Spot 1157 18 Verner Jensen SBK 1237
19 Lillian Christiansen SAS 1156 19 Georg Jensen Sisu 1234
20 Birgitte Lund Sisu 1155 20 Georg Jensen Sisu 1232
21 Tove Madsen Stenhuset 1154 Erik Ravn KBK 1940. 1232
22 Lone Andersen Sisu 1152 22 Bo Carlsen . SBK 1231
23 Bente Jensen Hot Spot 1151 23 Harry Jensen B 64 1229

Ella Landstrøm Op-Ned 1151 Torben Wyrtz Viking/JBU 1229
25 Marian Jensen Stenhuset 1149 25 Henning G Pedersen SBK .. 1228
26 Hanne Henkel BBK. 1148 26 Kim Jensen Stenhuset 1227
27 Lene Jensen Hot Spot 1147 Benny Holm. Thor 1227

Birgitte Lund Sisu 1147 28 Willy Jensen. Cimbrer 1226
29 Anne Rath . SBK 1142 29 Rene Jensen. Hot Spot 1224

V ivi Pedersen Slip 1141 Ernst Stubkjær HBC 1224
Else Klitte. Hot Spot 1141 Peter østergaard Spare Time 1224

Harru Jensen B 64 1224

Vesterbros Ligkistenlagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.

J a, så er vi tilbage igen med
flere fremragende resultater. Det
kniber stadig lidt hos herrerne at
nå det helt eminente, mens da-
merne vælter sig i resultater,
som tyder på en kolossal frem-
gang inden for kvinderne.

Rekordkampen mellem Fight
og Stenhuset har naturligvis sat
sine spor i toppen med 4 resulta-
ter over 1180, men også andre
jyder kæmper sig ind på listen.
Ja jeg siger jyder, for der er efter-
hånden en meget klar jysk domi-
nans på listen.
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Hos herrerne kommer det bed-
ste resultat i denne omgang fra
Leif Elgård fra Cimbrer med
1261 (han lavede iøvrigt 1221 i
kampen før), og det er også
værd at bemærke, at Torben
Wiirtz kommer ind med to resul-
tater.
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333 BOWLERE LØSTE POLET
TIL SPORVEJENES
JUBILÆUMSSTÆVNE

S.I.F. står for SPORVEJENES
IDRÆTS FORENING - og det
var da også Sporvejene der stod
for tur, da der påny skulle af-
holdes jubilæumsstævne. SIF's
bowlingafdeling har eksisteret i
10 år.
Første start gik lørdag den 9.

januar klokken 15.00 og sidste
kegle væltede ikke før søndag af-
ten klokken 21.00: Vi har ar-
bejdet 2 1/2 måned på dette
arrangement siger Bruno Jensen,
så derfor er det en fornøjelse at
se vort arbejde blive belønnet,
men inden du får resultatlisten
vil jeg gerne endnu engang øn-
ske Mette Gagner, B.K. Tempo
tillykke med London-rejsen,
som blev udtrukket blandt de
mange slagsedier, og til slut vil
jeg også gerne takke Rossini
Bowlinghal's personale for godt
samarbejde.

RESULTATER
HERRE A:
1 Bo Carlsen SBK
2 Poul Juhl Rossini ....
3 Heinrich Schmidt Hell.
4 Helge A Larsen, Sisu.
5 Carsten Bernth SBK .
6 Erik Nielsen Hell.
7 Henn. Pedersen BBK .
8 Karlo LindstrømHel1.
9 John Thomassen Sisu
10 Bent Faurskov BBK

HERRE B:
1 Louis Pagel Hell
2 Bent Lund Viking .
3 Jesper Petersen AT I

. 4 Jan SØrensen Viking
5 Gert Gertsen SBK

HERRE C:
1 Bent Juhl Rossini
2 Ole Borup VBI 68
3 Arly Olsen VSK
4 Lasse JeilsØeSporvejene
5 Alfred Kramer BBK

HERRE D:
1 Rene Gagner Tempo. . 1097
2 John Østerhåb Flintst .. 1087
3 Per Larsen BBK 73 . . . 1054

1215
1191
1166
1146
1145
1138
1129
1125
1120
1117

1225
1162
1127
1127
1119

1203
1183
1146
1139
1138

4 Chr. Christiansen Viking 1018
5 Hans Andersen Spov. 1001
DAME A:
1 Anne Rath SBK 1154
2 Birthe Houg Dino. 1137
3 Lizzie ReussSAS. . 1115
4 Hanne Henckel BBK 1084
5 Joan Højer CKC . .. 1057
6 Bodil Hansen Center. 1048
7 Bodil Christiansen SAS 1043
8 Lissie Carlsen Hell . . . 1034
9 Lillian Christiansen SAS 1031
10 Jytte Thomsen BBK . 956
DAME B:
1 Sonja Black Hook ..
2 Ruth Due Storno ...
3 Anne-L Hansen RKB K
4 Anne Vesterg§rd Storno
5 Anny Nielsen Storno

DAME C:
1 Lisbeth SØrensenTempo 948
2 Sonja Gagner Tempo 940
3 Margit Christensen Star .. 923
4 Anni Pedersen Starlet .. 913
5 Bente Nørrestrand Tempo.895
DAME D:
1 Jette Larsen BBK 73 .
2 Else Gustavsen Storno
3 Doethe Clausen Dino
4 Inger Hansen Philips.
5 Vivi Petersen Winblad

DAMER - PAR:
1 Lizzie Reuss
Bodil Christiansen SAS 2158

2 Anne Rath SBK
Kate N Christensen 2095

3 Anny Nielsen
Ruth Due Storno. 2069

HERRER - PAR:
1 BoCartsen
Gert Carlsen SBK 2334

2 Hermann Carlsen
Luois Pagel Hell. . 2333

3 Jan SØrensen
Bent Lund Viking 2289

VALBY BOWLING AL LIAN·
CES 3 TIMERS PARLØB

ROSSINI Bowlinghal dannede
natten mellem fredag og lørdag
rammen om Y.B.A.'s største ar-
rangement til dato, et tre-timers
parløb.
De bowlere der tidligere har

deltaget i et sådant stævne, ved
at det ikke er noget almindeligt
stævne men et stævne der kræ-
ver utroligt meget, at såvel spil-
ler som materiel. Under en
almindelig turneringskamp spil-
les dcr normalt 4 serier på cn ti-
me, hvorimod der under et
stævne som dette blev scoret
14 serier på den første time, på
ccn bane. Spillestilen er euro-
pæisk, dog med den undtagel-
se at spilleren har lov til at slå
flere efter hinanden følgende ru-
der, så det gælder altså om at
have "kondien" i orden.

1048
1048
1041
1028
1021

1002
981
947
916
891

Med 59 point besatte Louis
Pagelog Leif Andersen Helle-
rup førstepladsen. De slog 5998
kegler og nåede sammenlagt at
spille 33 serier. Erik Nielsen og
Heinrich Schmidt, ligeledes Hel-
lerup, blev nummer 2, med 52
point og 5911 væltede kegler på
33 serier. 3. pladsen blev over-
raskende vundet af Flintstone,
repræsenteret ved Gunner Bense
og Mogens Nymann Andersen
6030 kegler og 35 serier, men
kun point nok til en 3. plads,
nemlig 42 point. Et godt og
morsomt stævne som YBA's
formand Erik Nielsen og Co. har
fortjent et par rosende ord om.

Mogens

TILFREDSSTILLENDE TIL-
MELDING
Såvel KBV som SBV kan til
kampene om årets TVvmester-
skab melde om tilfredsstillende
deltagelse. I København har 320
tilmeldt sig de indledende run-
der, 'og på Sjælland har omkring
40 meldt sig til. Kampene spil-
les i week-enden 24. og 25. janu-
ar og de 16 bedste går som be-
kendt til zonefinalerne hos både
damer og herrer.
Det er iøvrigt meddelt, at fina-

len afvikles søndag den 22. fe-
bruar i Køge Bowling Center, og
at den· i modsætning til tidlige-
re oplysninger - transmitteres di-
rekte i tidsrummet 17 - 18.

BOWINGHAL I BALLERUP?
På et møde i Ballerup mellem
kommunalbestyrelsen og De
Samvirkende Beboerklubber.
stilledes kommunalbestyrelsen
overfor spørgsmålet, om den vil-
le medvirke til at undersøge mu-
lighederne for at få etableret
et bowlinganlæg i de meget
store bygninger, boligfirmaet
IKEA efterlod sig ved l1ytningen
til Tåstrup. Borgmester Bure-
hardt lovede at undersøge mulig-
hederne for et bowlinganlæg i
kommunen, men mente selv
ikke, at der var økonomisk mu-
lighed for at købt: IKEA. Spør-
geren, Leo Bjerregaard, mente,
at tilgangen til klubberne er
stagnerende, fordi navnlig de
unge er kede af at skulle køre
helt til Rødovre.



PENSIONISTKLUB
I RØDOVRE
En nystartet klub, "De glade
Bowlere" består udelukkende af
pensionister. Klubben har til
huse i Rødovre - Scan-Bowl, -
og kan allerede fra starten melde
om stor tilgang. Klubben, hvis
formand er Axel Nielsen, er
måske den første begyndelse til
en eventuel kommende old-boys
turnering i København ??

BANERNE LAGT I ODENSE
Tømrermester Ebbe Pedersen,
Søndersø, kan nu konstatere, at
det går stærkt fremad med det
nye bowlinganlæg i Odensen.
Nu er banerne i hvert fald lagt,
og alt ventes færdigt til midten
af marts.
Ebbe Pedersen fortæller til

Fyns Tidende, at han oprindeligt
fik ideen til en bowlinghal af
Preben Salomonsen, som vi ken-
der fra arrangementer, hvor
FBU har været med, og som har
spillet bowling i nogle år. Preben
Salomonsen er nu ansat som
daglig leder af bowlinghallen, og
siger:
- I adskillige år har vi arbejdet
på at skaffe bowlingspillerne
bedre vilkår gennem Odense
kommune. Imidlertid lykkedes
det ikke på trods af flere planer,
og jeg forstår for så vidt også
godt kommunens folk. Med et
forholdsvis få antal bowlingspil-
lere i forhold til så mange andre
sportsgrene, betyder en investe-
ring på et par millioner også
noget.

EIterhåndne fik j"g gjort Ebbe
Pedersen interesseret. Ydermere
havde kommunen besluttet, at
et areal i nærheden af idrætshal-
len og den nye skøjtehal i Oden-
se, skulle bruges til en bowling-
hal. Det købte Ebbe Pedersen
for at bygge til bowlingspillerne.
Principielt finder jeg det forkert,
at bowlingsporten skal va.rv af-
hængig af en privatmands inter-
esse i at investere. Det burde
være en offentlig opgave at stille

de nødvendige anlæg til rådig-
hed på linie med andre sports-
grene, slutter Preben Salornon-
sen.
Det fremgår iøvrigt af artik-

len i Fyns Tidende, at hallen
har fået løfte om næste års
TV-stævne.

KBU BLI'R 10 I AR
Københavns Bowling Union kan
i år fejre lO-året for sin stiftel-
se. Unionen markerer dagen
med storstilede stævner i alle de
københavnske haller i week-
enden 27 _og 28. marts.
,,- Vi kan allerede nu sige, at

præmieværdien kommer op
over 15.000 kroner, siger Helge
A Larsen til BOWLEREN.
Blandt de mest værdifulde kan

jeg nævne 4 TV-apparater, men
adskillige firmaer og institutio-
ner har bidraget til at samle en
ganske anseelig præmiebunke
sammen til dette stævne, lige-
som det på det nærmeste vrim-
ler ind med tilsagn om støtte".
Klubberne kan i løbet af fe-

bruar forvente indbydelse til de
store arrangementer, og KBU
kan givet se hen til et ganske be-
tydeligt deltagerantal.

TOMS STÆVNE
TOMS idrætsforening havde stor
glæde af sit kæmpe-stævne i
Scan-Bowl i week-enden 10_-1L
januar. Alle kampe blev afvik-
let på glimrende vis, og i be-
tragtning af, at 787 deltog, er
dette en præstation i sig selv.
Blandt vinderne ser vi som

nummer l Jørgen Daugård med
861, og Frank Rasmussen med
789. Frank spiller i firmabow-
ling for Lyngby Rådhus og til
"daglig" i en af de nye sjæl-
landske klubber, Lyngby Bow-
ling Klub, som med 18 licensere-
de bowlere, næsten alle helt nye
har været et positivt bidrag til
bowlingen i SBU.

STUDIEREJSE FOR SKANDI-
NAVISKE HALLEDERE
I samarbejde med Finnair har
Costa Zellen arrangeret en 14
dages studierejse for skandina-
vsiek bowlinghalledere til USA.
Turen starter den 17. juni og går
i første omgang til New York,
Wasington, Philidelphia, Atalan-
ta i sydstaterne, Orlando, Dis-
neyland, Miami, og med mulig-
hed for en afstikker til Bahama-
øerne.
Det meget imponerende pro-

gram, som naturligvis også ind-
befatter adskillige besøg i bow-

7

linghaller i USA får det til at ris-
le mellem tænderne, og rejsen er
for så vidt ikke meget kostbar
i relation til dens tilsyneladen-
de kvalitet: kr. 4.450 (svenske)
+ et par småtillæg.
Tilmeldingen er dog begrænset

til at måtte omfatte halledere.

FORARSTURNERINGEN
KBU
KBU har udsendt spilleplan til
forårets turnering for nystartede
hold. Det blev til en damerække
med 6 hold, og en kombineret
række med 2 damehold og 2
herrehold. I denne række spiller
damerne med handicap, 320
point i hver kamp.
Forårsturneringens resultater

og stillinger kan følges her i
bladet.

FLlNTSTONE'S
LOTTERI

*
1 TV-APPARAT

vundet på nummer
2861

Gevinsten afhentes efter
aftale med Kurt Olsen,
Rossini Bowling, senest

1. matts 1976
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HER ER DE BEDSTE BOWLERE I DAN:~
LENE JENSEN, HOT SPOT er atter på BOWLERENS liste over de bedste bowlere i la
te med, baseret på forårets kampe, havde hun 184 i gennemsnit, men det har den m
seret på snittællende serier fra 2. halvår. GEORG JENSEN, SISU er herrernes bedste
sig helt i toppen af dansk bowling. Navnlig damernes liste domineres af jydske spille:
HERRER
1 Georg Jensen Sisu 30 6001 200 51 Poul Juhl Rossi
2 Harry Jensen B 64 42 8282 197 52 Harris Jørgensen Flygg
3 Jørgen Tell Stenhuset 35 6870 196 53 Poul E. Petersen Rossi
4 Benny Christensen Rossini 42 8202 195· 54 Ove Larsen KBK
5 Erik Nielsen Hellerup 42 8190 195 55 Jørgen Skriver Sisu
6 Peter Christensen Cimbrer 42 8142 193 56 Kaj Hansen SAS
7 Kim Jensen Stenhuset 42 8110 193 57 Villy Mortensen Stjerr
8 Helge A. Larsen Sisu 42 8103 192 58 Bent A Jeppesen SAS
9 John E Hansen Mascot 42 8078 192 59 Poul Tchu Rossi

10 Hans Tobberup Rossini 42 8077 192 60 Kurt Jensen Chocl
11 Torben WUrtz Viking 42 8041 191 61 Kaj Olsen Cimb
12 Jørgen Hornbek Viking 42 8040 191 62 Thorkild C Jensen Stjerr
13 Willy Jensen Cimbrer 36 6895 191 63 Lars Kjølhede B 64
14 Frank Knutson Stjernen 67 48 9165 190 64 Leif Iwanau B 64
15 John SØrensen Stenhuset 42 8021 190 65 Steen Jørgensen Twen
16 Ole Skals Twenty Five 42 8020 190 66 Per Carlsen SBK
17 Kurt Jensen Twenty Five 42 8019 190 67 Ib Poulsen B 64
18 Tommy Klintskov SBK 42 8018 190 68 SØren Claes Jensen Cimb
19 Bo Carlsen SBK 42 7998 190 69 Preben Olsen Trott
20 Hans Jørgen Rise Stenhuset 42 7985 190 70 Knud Theis Vikin
21 Leif Elgaard Cimbrer 42 7984 190 71 Leif Sund FBK
22 John Thomassen Sisu 42 7983 190 72 Kim Christiansen Stenl
23 Preben Andersen Exedus. 42 7982 190 73 Karlo Lindstrøm Helle
24 Jørgen E Jensen ABV 66 12531 189 74 Ib Andersen Cente
25 Erik Ravn KBK 1940 42 7971 189 75 Tommy Olsen LR6L
26 Jørn SØrensen Strike 36 6808 189 76 Helge Hansen Vikir
27 Bent Pedersen Joker 30 5689 189 77 Hans Lindstedt Top'
28 Werner Jensen SBK 42 7939 188 78 Kell Nyhuus Cents
29 Kurt Petersen B 64 42 7925 188 79 Erling Landstrøm ST
30 Johannes Jørgensen ST 42 7907 188 80 Bent Faurskov BBK
31 Henning G. Pedersen BBK 42 7912 188 81 Jørgen Thomassen Sisu
32 Per Rasmussen Centrum 42 7902 188 82 Heinrich Schmidt Helle
33 Anders Larsen Stenhuset 39 7352 188 83 Jørgen Nielsen Herle
34 Poul Erik Dohn Cimbrer 38 7144 188 84 Kaj Andersen Sisu
35 Jess Olsen Samson 36 6803 188 85 Peter Kaspersen Rossi
36 Knud Jensen Hot Spot 36 6773 188 86 SØren Jensen Sisu
37 Arne Rasmussen SAS 24 4523 188 87 Aage Jensen ABV
38 Børge Ludvig Viking 48 9007 187 88 Ole Berg Nielsen Cimb
39 Jan Donde Sisu 42 7880 187 89 Per Rosendahl Amic
40 Henning Ouie Viking 42 7876 187 90 Ole Lindgaard Amic
41 Lars Hornung LR64 42 7873 187 91 Svend Madsen Strik,
42 Jørn Sket Pedersen Cimbrer 39 7303 187 92 Mogens Jensen BBK
43 Leif Rasmussen LR64 36 6761 187 93 Henning Mølgaard Vikir
44 Niels Honore Amici 42 7853 186 94 Flemming Buchardt B 64
45 Ole Gammelgaard KBK 1940 42 7834 186 95 Kristian Pedersen Cimb
46 Oluf Henriksen Centrum 38 7075 186 96 Leo Klitte Hot ~
47 Carsten Bernth SBK 24 4465 186 97 Poul Erik Larsen Stenl
48 Henning Petersen SBK 42 7807 185 98 Per Nybro Christensen KBK
49 Ole Skøt Pedersen Strike 42 7805 185 99 Villy Hjelm FIY9!
50 Villy Zabinski Twenty Five 42 7803 185 100 Finn Andersen BBK
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ARK
et, på en sikker l. plads. Sidste gang vi havde denne lis-
et dygtige bowler forbedret til 189 på listen, som er ba-
ed et snit på 200, og den habile bowler kan atter notere
som endnu en gang bekræfter, at de er virkelig gode.

DAMER
42 7791 185 1 Lene Jensen Hot Spot 42 7956 189
42 7784 185 2 Birgitte Lund Sisu 42 7781 185
42 7773 185 3 Karin Mathiasen Fight 42 7684 182

40 39 7244 185 4 Anne Rath SBK 42 7647 182
39 7242 185 5 Lene Kandborg Top 5 42 7581 180
36 6672 185 6 Wicki Øland Puds 36 6491 180

167 36 6668 185 7 Bente Jensen Hot Spot 42 7542 179
30 5556 185 8 Lillian Christiansen SAS 42 7535 179
18 3333 185 9 Margit Bangsø Fight 42 7509 178

60 11055 184 10 Else Andersen Puds 42 7500 178
48 8872 184 11 Hanne Henkel BBK 36 178 6426

167 48 8857 184 12 Jette Hansen Stenhuset 42 7434 177
42 7761 184 13 Annette Jørgensen Sebo 28 4967 177
42 7740 184 14 Birthe Martens Fight 42 7409 176

Five 42 7737 184 15 Birte Houg Dina 42 7406 176
42 7730 184 16 Tove Madsen Stenhuset 42 7406 176
36 6652 184 17 Bodil Hansen Center 42 7403 176
36 6643 184 18 Henny E Jensen Flygger 54 9502 175

le 30 5546 184 19 Elly Frederiksen Stenhuset 38 6664 175
24 4438 184 20 Bodil Christiansen SAS 37 6502 175
24 4429 184 21 Else Klitte Hot Spot 36 6332 175

et 48 8817 183 22 Lone Andersen Sisu 36 6308 175
42 7726 183 23 A yde Jensen ST 54 9419 174
42 7725 183 24 Pia Jørgensen Sisu 42 7339 174
42 7714 183 25 Elsa Kristensen Centrum 42 7317 174
42 7700 183 26 Ilse Holst Rasmussen SAS 42 7309 174
42 7696 183 27 Vivi Petersen BBK 36 6289 174
42 7688 183 28 Inge Holm Sisu 18 3146 174
42 7687 183 29 Lone Klitgaard Stenhuset 48 8348 173
39 7145 183 30 Lizzi Reuss SAS .42 7305 173
36 6598 183 31 Anette Klink Hook 36 6239 173
30 5510 183 32 Joan Højer Andersen CKC 30 5194 173
30 5491 183 33 Helle Jensen Hot Spot 54 9337 172
25 4586 183 34 Ella Landstrøm Op-Ned 54 9314 172
17 3125 183 35 Birthe Sørensen Fight 42 7255 172
12 2207 183 36 Vera Olsen SAS 31 5350 172

66 12032 182 37 Elsa Petersen CKC 42 7219 171
54 9873 182 38 Lis Gundersen Chock 42 7211 171
48 8769 182 39 Lissie Carlsen Hellerup 42 7201 172
48 8748 182 40 Tove Nielsen Hot Spot 42 7186171
42 7682 182 41 Bente Dyrmose Hot Spot 36 6185 171
42 7676 182 42 Eta Bodilsen Fight 36 6170 171
42 7670 182 43 Tove Lyckhage Exodus 36 6167 171
42 7661 182 44 Lilly Schartau Puds 42 7166 170
42 7649 182 45 Helga Viinberg Fight 42 7146 170

rt 40 7316 182 46 Maria Larsen Sisu 42 7124 169
et 40 7309 182 47 Tove Hilmer Puds 42 7108 169
140 40 7299 182 48 Anne-Marie Poulsen B 64 36 6109 169

39 7108 182 49 Vivi Pedersen Slip 36 6094 169
36 6587 182 50 Gerda Damstoft Starlet 42 7092 168
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B64
Jens Jensen
Valdemarsgade 37
1665V 217148

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg . ... Sø 830
BRH. SPORT 66
Lilian Nielsen
Plantevej 41, 3
2860 Søborg. 56 45 76
BK CENTER
Jens Chr. Jørgensen
Islevbrovej 39
2700 Brh. . . . 94 61 92

CKC
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh. . ..... 28 36 28
CRAZY - BOWLING TEAM
Preben Ha nsen
Kløvervænget 5
2770 Kastrup
DACE B.K.
Leif Jansmark
Paludan Mi..illersvej 2
1815 V
BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124, 2 tv.
2600 Glostrup ... 455969

BK 65
Claes Jonssen
Søndervej 28
2750 Ballerup .... 97 17 55

BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st. th.
2600 Glostrup ... 45 33 12

GBK
Anders Christensen
Lyngparken 65
2800 Lyngby .... 986942
HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F 104187
HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st. B
2730 Herlev ..... 9452 56
BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20,3
1801 V 21 4569

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2, B 4 tv
2200 N 91 55 22

JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh, . . .. . 60 20 94

BKJUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade 9, 5
2300 S . . . .. .. 55 72 1O
BK KVIK
Børge Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse ... 7422 08
LK-NES
Ole Barfod
Solbærengen 15, 1 tv
2670 Greve Str . 02-908252

BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterboligen
"De gamles By"
Nørre Alle 41
2200 N 39 05 18
Bk OPUS
Arne Ougtvig
Ourøgade 16, 1
2100 ø .... 2981 04
PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde . 91 77 87

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. . . .. . 28 11 33

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th
2500 Valby ..... VA 9577

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbel Alle 6
2770 Kastrup .... 50 04 39

S.B.K.
Kate Nybro Christensen
Tunnelvej 24, st mf.
2600 Glostrup . 02-4595 32

BK SE BO
Hans Larsen
Ane Katrinesvej 16, 1 st.
2000 F

BK SISU
Bent Olsen
Vadbro 3, 2 th
2860 Søborg .... 67 75 32

BK STARLET
G urli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. . . .. 60 20 94
BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø ..... RY 8266
BK TV-RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th
1920 V 35 99 38

BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Alrneqårds Alle 25 st. th.
2770 Kastrup . . . . 51 14 05
V.S.K.
Pier Nilsson
Femagervej 34
2650. Hvidovre ... 75 55 26

J.B.U.
BK KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Skovgaardsvænget 530
8310 Tranbjerg. 06-2931 03
BK PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C
BK VIKING
Jørgen Hornbek
Sdr. Ringgade 40
8000 Arhus C. 06-130447

S.B.U.
BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund .... 31 1921

BK LR64
Valter SchlUter
Ingridvej 7
3550 Slangerup ... 33 30 25

BK THOR
N iels Jørgensen
Høje Gladsaxe 110
2860 Søborg .. 01-69 63 63
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Karolinelund Bowlinghallukket
- den 14. februar åbner Løvvang
Karolinelund Bowlinghal blev
lukket med maner. En uge før
hallen kunne have været fyldt
12 år blev det sidste slag slået.
Og det var en strike. Den ud-
valgte, der fik æren af at være
den sidste på banerne i hallen
var Jørgen Tell. Umiddelbart
forinden var han blevet tildelt
"Marius-Keglen", et trofæ, ind-
stiftet, da borgmester Marius
Andersen fyldte 50. Bowlernes
gave til den populære borgmes-
ter bestod af en blomsterdekora-
tion med kegler og samtidig en
anmodning om at måtte indstif-
te hædersprisen "Marius-Keg-
len", som hvert år tilfalder en
bowler der har gjort sig fordelag-
tigt bemærket.
Jørgen Tell har været med

fra bowlingens start i Aalborg
og har hele tiden været blandt
de mest fremtrædende. I denne
sæson har han været bedre end
nogensinde og med et turne-
ringsgennemsnit på 196 i høj
grad bidraget til Stenhusets top-
placering i l. division.
Han levede op-til værdigheden

ved under stormende bifald og
pressefotografers blitz at sende
den sidste kugle op ad banen til
en perfekt strike.
Formand for Aalborg-kredsen

Eivind Samuelsen, også formand
for den selvejende insti tu tion
Aalborg Bowlinghal, tolkede alle
bowleres følelser i sin afskeds-
tale til hallen. Måtte det sam-
menhold og det kammeratskab,
der har præget årene i Karoline-
lund Bowlinghal og som har
skabt enestående resultater såvel
sportsligt som organisatorisk
følge med over i den nye hal
Løvvang Bowling Center, da vil

bowlingen i det nordjydske få
fortsat fremgang, sagde han bl.a.
Og nu er bowlerne i Aalborg

indtil 14. februar uden hal.
I timerne op til det sidste slag

blev affyret foregik forhandlin-
ger med AMF's repræsentanter
ved afslutningen direktørerne
Edlund og Håkonsson og med
bistand af dansk arbejdskraft vil
der fra AMF's side blive gjort
alt for, at otte baner står klar til
brug den 14. februar. De 12 nu-
værende baner i Karolinelund
brydes op og flyttes over og 1.
april kan alle 20 baner tages i
brug. Flytning af baner m.v. be-
løber sig til omkring 800.000 kr.
Af disse penge ejer Aalborg-
kredsen og Den selvejende insti-
tution Aalborg Bowlinghal selv
400,000 kroner. Institutionen
har lånt 500.000 kroner hos sin
bankforbindelse Provinsbanken,
uden anden garanti end pant i
banerne. Bowlerne har ikke be-
høvet at kautionere for noget
beløb.

"Der er ti',1"efter anden, 'for-
tæller formand Eivind Samuel-
sen til BOWLEREN blevet
spurgt os hvordan vi bærer os
ad og jeg kan fortælle hvordan.
I Aalborg tolkes fritidslovgiv-

ningen, således at idrætten får
fuld refusion ved benyttelse af
haller, såvel kommunale som
private. Karolinelund Bowling-
hal var en privat hal, som de sid-
ste fem - seks år blev drevet af
bowlerne selv gennem den selv-
ejende institution Aalborg Bow-
linghal. Vi opnåede efter et par
års drift fuldt tilskud til drifts-
udgifter, og det samme bliver til-
fældet i Løvvang Bowling Cen-

ter, en idrætshal kommunen har
opført i tilslutning til Løvvangs-
skolen. I stedet for at vi nu skal
betale og senere modtage refu-
sion bliver ordningen således, at
kommunen ind over fritidsloven
betaler husleje, varme, vand, el,
rengøring og en del af inspektør-
lønningen.
Det som bowlerne selv skal be-

tale er alt som vedrører maski-
ner - som bliver de sidste nye
AMF-maskiner og -baner. Vi
skal altså afholde en del af ud-
giften til inspektørløn, samt
lønninger til mekaniker og hal-
lens øvrige personale. Vi skal
betale lånet på en halv million
tilbage og en årlig leje af de 20
maskiner som beløber sig til
200.000 kroner.

Til gengæld får vi så al indtægt
ved bowling, salg i restaurant
reklamer, og hvad vi ellers er i
stand til at lave penge på. Vi
kalkulerer med, at vi kan holde
de nuværende baneleje som er
20 kroner i timen for seniorer
og for junioerrnes vedkommen-
de 10 kroner månedlig pr. bow-
ler for en times træning pr. uge.
Vi vil endda forsøge om vi

ikke ad åre kan gøre det endnu
billigere at bowle i Aalborg. Vi
ser det i hvert fald som en af
vore vigtigste opgaver, næst
efter at fylde hallen at gøre
bowling så billig at ikke prisen
skal afholde nogen fra at deltage
i vor herlige idræt, slutter for-
manden.

.Hvis din 1(lub eller kreds
s/calhave et stævne ....
SA PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN
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HVAD MENER DU BOWLER?

Den 30. 12. 75 var vi t-&f-mIK
Storno, der skulle spille vore
nye kegler til i Rødovre Bow-
linghal. Vi havde dagen i for-
vejen købt kuglerne i VM-hal-
len i Malmo,
Vi havde desværre spillet en

hel del serier, før vi til vor store
ærgelse opdagede, at vore nye
kugler da var i en betydelig
værre forfatning end de gamle,
vi havde i forvejen.
Der var enormt mange dybe

ridser i, og vi henvendte os der-
for i receptionen og fortal te den
sørgelige historie.
Vi fik naturligvis medhold i, at

det er mere end ærgerligt - af
den tilstedeværende dame - men
hun vidste ikke hvad hun skulle
gøre ved det, var hendes svar.
Hallens ejer var ikke at træffe,
så undertegnede lod kuglen op-
bevare i receptionen, så Mogens
Bahn fik mulighed for at tage
stilling til et erstatningsspørgs-
mål.
Da jeg kom for at spille kamp

den efterfølgende lørdag, var der
ingen der kend te noget til sagen.
Den unge receptionsdame havde
hørt man havde talt om sagen,
men vidste intet om hvad der
iøvrigt var sket. Bahn var gået
et ærinde den lørdag, så jeg spil-
lede min turneringskamp færdig
og håbede på, at han var vendt
tilbage inden jeg skulle gå igen.
Han kom ikke, så receptions-

damen anbefalede mig at ringe
derud ved 18-tiden, for så kun-
ne jeg træffe hr. Bahn,
J eg ringede, men fik så at vide

at han ikke havde tid til at Iak
med mig, han sad nemlig imøde.
J eg gav mit tclcformum rrier og
bad damen ham ringe mig op,
når han var færdig med mødet -
det blev ikke gjort.

Det skal også bemærkes, at
han til damen havde sagt føl-
gende:

Citat: "Der kan ikke blive tale
om erstatning, for det kan ikke
bevises, at det er her kuglen har
fået de ridser" - citat slut.
Denne besked fik jeg af Grethe
Rasmussen (receptionsdame).
Jeg anmoder derfor, som med-

lem af KBU og FKBU, at disse
to organisationer hjælper os i
denne sag, for ingen af bowling-
sportens udøvere kan være tjent
med at blive behandlet på så
nedværdigende en måde, som
det er tilfældet i denne sag.

Med venlig hilsen
Anny Nielsen og Viggo Knudsen

IK St orno

BOWLEREN har forelagt ind-
lægget for Scan-Bowl's daglige
leder, som svarer:

Idet jeg takker for fremsendelse
af kopi af Viggo Knudsens brev
finder jeg anledning til at
komme med følgende kommen-
tarerr'
Hallen undrer sig meget over,

at to bowlingspillere indenfor
hver ca. 10 serier er i stand til at
få to kugler så gennemgribende
skamferet uden at man på et
tidligere tidspunkt finder grund
til at henvende sig ved receptio-
nen for at påtale edelæggelserne.
. Efter påtale ventede hr. Knud-
sen ved receptionen, imedens de
benyttede baner blev efterset og
gennemgået maskinelt for at fin-
de en evt. årsag til de opståede
ridser. Da man ikke kunne fin-
de nogen påviselig årsag oriente-
rede man hr. Knudsen om dette,
ligesom man oplyste, at man
derfor ikke kunne se at have no-
gen erstatningspligt. Efter hr.
Knudsens ønske blev kuglerne
deponeret i hallen til forevisning
for undertegnede.
Efter at have påset skaderne,

der var ret alvorlige, samt efter
at have talt med personalet, så
jeg ingen grund til at ændre den
allerede trufne beslutning, hvil-
ket personalet blev informeret
om at meddele hr. Knudsen.
Dette skete ved en senere op-
ringning, hvorfor jeg ikke så
nogen grund til at optage direk-
te kontakt.
Nævnte citat er ikke korrekt.

Erstatning blev afvist af hallen
iflg. ovenstående grund og ikke
fordi bevisbyrden var vanskelig
for ikke at sige umulig. Jeg bør
vel l~r(enævne, at Senere spillere
på samme baner ikkc fik tilsva-
rende skader.

Scan-Bowl har tidligere stillet
sig meget kulant i forbindelse
med reparation eller erstatning at
beskadigede kugler. Dette for-
hold er imidlertid blevet mis-
brugt i stigende grad i takt
med de andre haller har stram-
met betingelserne. Jeg må der-
for med beklagelse meddele, at
en direkte følge af ovenstående
sag bliver, at Scan-Bowl med
øjeblikkelig virkning stopper sin
hidtil gældende linie og herefter
fremover i almindelighed fralæg-
ger os erstatningsansvar under
enhver form for skader på kug-
lerne i lighed med andre haller.
For en god ordens skyld be-

mærkes, at undertegnede hed-
der Bahlog ikke Bahn, ligesom
Scan-Bowls receptionsdame
hedder Mortensen og ikke Ras-
mussen.
Uagtet den tilsendte skrivelse

med kommentarer ser jeg stadig
ingen grund til at sætte mig i di-
rekte forbindelse med Viggo
Knudsen, hvorfor jeg beder
BOWLEREN foretage sig det vi-
dere fornødne.

Med bowlinghilsen
SCAN-BOWL
Mogens Bahl

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce
i dit eget blad,
BOWLEREN

Indlysende
fordele:
meddelelsen kommer
UD TIL ALLE
det betyder, at der
bliver
STØRRE DElTAGElSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN



Godt uofficielt SM
for 4-mands hold

Der deltog ikke mindre end 18
4-mandshold i det uofficielle
sjællandske mesterskab for hold
af denne størrelse, 3 damehold
og 15 herrehold dystede om tit-
len, og det tør siges, at LR64 le-
vede op til sidste års triumfer,
ved igen i år at besætte de tre
første pladser, selvom to af de
placerede hold havde en af
juniorspillerne med.
Bedst af herrerne blevet hold

bestående af Claus Hein, Bjarne
Jørgensen, Jens Larsen og Per
Jørgensen, alle unge spillere med
et moderne kurve slag, og de slog
henhodlsvis 1080-1148-1036 og
1083, fire gode resul ta ter som
tilsammen gav 4347, snit 181.
Finn Breusch, Mascot, stod iøv-
rigt for det højeste individuelle
resultat: 1198.
Hos damerne var det VIKA,

som med et glimrende hold-
resultat, 4142 langt distancerede
LR64 og Nesa. Damernes hold
bestod af Birthe Palm, Kirsten
Olsen, Bodil Mathiesen og Lily
Haugbjerg, og de fire indivi-
duelle resultater, 1033·1009-
1088-1012 var udtryk for ho-
mogent og stabilt spil, og et
snit på 172.
Mesterskaber for 4-mandshold

er en god lille ting, som det
faktisk er besynderligt, andre
unioner ikke arrangerer, og så
giver arrangementet god kamp-
træning for de implicerede spil-
lere.

RESUL TATER:

HERRER
1 LR64 IV
2 LR64 I
3 LR64 III
4 Mascot I .
5 LR64 V .
6 Mascot II .
7 Thor .
8FBK7011.
9 Ellipsen I .
10 Hugin ..
llFBK701
12LR6411.
13 Ellipsen II
14 Nesa ...
15 FBK 70 III

DAMER
1 Vika .
2 LR64
3 Nesa .

13

l. DIVISION

HERRER
Exodis 6398
Viking 6620
Sisu 6464
Centrum 6424
SBK 6841
Cimbrer 6824
KBK 1940 6480
Stenhuset 6544
1 Stenhuset 54018 14
2 SBK 53784 12
3 Sisu 53279 12
4 Cimbrer 53737 8
5 KBK 1940 52686 8
6 Viking 52839 6
7 Exodus 52171 4
8 Centrum 51995 O

DAMER
Hot Spot 6589
Sisu 6083
SAS 6310
Center 6081
CKC 5674
BBK 5772
Puds 6251
Hook 6184
1 Hot Spot 50917 14
2 SAS . 49838 12
3 Puds 49323 10
4 Sisu 49469 8
5 Hook 47971 6
6 CKC 47334 6
7 BBK 47072 6
8 Center 47433 2

2. DIVISION/ØST

HERRER
Viking 6289
BBK 6278
Hellerup 6421
Center 6449
Rossini 6448
FBK 70 5857
LR64 6600
B 64 6598

l B 64 54245 14
2 LR64 52331 10
3 Rossini 52993 8
4 Hellerup 51915 8
5 BBK 51893 8
6 Viking 51376 8
7 Center 50954 4
8 FBK 70 49863 4

De 4 stærke unge fra LR64,
fra v.__Jens Larsen, Per Jør-
gensen, Bjarne Jørgensen og
Claus Hein, vandt med deres
moderne kurveslag mester-
skabet på Sjælland for 4-
mands hold.

3 spillere, der er i UK's sø-
gelys til ungdomslandshol-
det, Per Christiansen, Per
Hjorth og Claus Hein. De
slog her i4-mands hold hen-
holdsvis 1120, 1080 og
1080, og styrkede sammen
med den 4. i kikkerten,
Benny Larsen, Mascot som
lavede 1079 her og dagen
før 1156 i TV-indledende,
deres kandidatur.

4347
4309
4276
4216
4194
4171
4158
4137
4124
4109
4098
4071
4051
3846
3793

4142
3858
3486
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DAMER 4 Dino 36572 4 SERIE A 3BK 65 5446 5 Shoot 36882 2 Posten 5791Hellerup 5778 6 Viking 35599 2 Herlev 5979
Starlet 5539 Philips 5635Strike 5353 SERIE 3

S464 BkK 38 6083 Center 5285
Dino Jumbo 5885 Alea 572SSBK 5613

KBK 1940 5996 Sporvejene 6262
Partner 5446 Sisu 6088Vika 5632 1 SPorvejene 36626 10

Flintstone 6040 2 Herlev 34839 10
1 Hellerup 46867 12 Tel-star 5440 3 Alea 35299 8
2 Vika 45978 12

36460 10 4 Posten 34697 4
3 Starlet 45285 12 l FJintstone 5 Center 33997 2
4 Dino 45536 8 2 Sisu 37016 8 6 Philips 33069 2
5 SBK 45289 6 3 KBK 1940 36182 6
6 Partner 45169 6 4 BKK 38 35579 6
7 Strike 44404 4 5 Jumbo 35487 6 KØBENHAVN - DAMER
8 BK 65 44027 4 6 Tel-star 27642 O

2. DIVISION/VEST SERIE 4 SERIE 1
TroUerne 6278 B 64 5563

HERRER VBI68 5871 Brh. sp. 66 4920
Puds 6318 Hellerup 6210 Sisu 5553
Flygger 6284 Opus 5862 LK-NES 5661
Radiserne 5795 Kvik 5353 CKC 5734
HBC 6353 Brh. sp. 66 5952 Sebo 5728
Hot Spot 6301 1 Trotterne 37256 10 1 LK-NES 33637 10ST 6437 2 Hellerup 36:499 10 2 CKC 33367 10
Twenty Five 6917 3 Brh. sp. 66 35676 8 3 Sisu 33658 6
Strike 6521 4 VBI 68 35764 6 4 B 64 33560 6
1 Twenty F. 52518 10 5 Opus 35425 2 5 Sebo 33347 4
2 Strike 51896 10 6 Kvik 34202 O 6 Brh. sp. 66 29025 O
3 ST 51883 10
4 Puds 50534 10 SERIE 5 A SERIE 2
5 HBC 44682 10 SAS 6140 Storno 5405
6 Flyg~er 51213 8 BK 65 5714 Philips 5496
7 Hot pot 51152 4 ATI 6191 Alea 55008 Radiserne 48273 2 SBK 5765 Jumbo 5024
DAMER LK-NES 6232 Shoot 5073
Fight 6174 Viking 5778 Spare Time 5328
Chock 5411 l SBK 38280 10 l Philips 33406 12
Viking 5900 2 ATI 36393 10 2 Spare Time 33165 8• Stenhuset 6141 3 SAS 36528 8 3 Storno 32823 8
Exodus 5946 4 LK-NES 36958 6 4 Alea 31775 6
Split 5812 5 BK 65 34401 2 5 Shoot 31146 2
Kammeraterne 5396 6 Viking 32543 O 6 Jumbo 29004 O
Centrum 5954

SERIE 3
49849

SERIE 5 B
l Stenhuset 16 Crazy 5686 Rossini 5393
2 Fight 50476 14 Hetlerjap 5954 RKBK 5601
3 Exodus 46493 10 BBK 5885 TroUerne 53024 Centrum 46354 10
5 Chock 45328 6 Rossini 5862 Tino 66 5092
6 Viking 46036 4 Spare Time 6197 Sporvejene 5598
7 Split 45731 2 Shoot 5567 Helle.rup 5019
8 Kammerat. 44157 2 ~ Spare Time 36863 12 l Sporvejene 32772 10

Crazy 35747 8 2 Rossim 32626 10
3 Rossini 36717 6 3 RKBK 31906 6
4BBK 35349 6 4 Hellerup 31251 4
5 Hellerup 35157 4 5 trotterne 31150 4
6 Shoot 33536 O 6 Tino 66 29962 2

SERIE Al SERIE 4
KØBENHAVN - HERRER B 64 6319 Dace 5126
SERIE 1 Dino 5408 SAS 5532
Tel-star 6543 Hook 6239 AT! 5590
SAS 6407 Stjernen 72 5966 CKC 4708

'. BBK 6327 Gutenberghus 5933 Bambola 5407
GBK 5918 Dace 5623 Texaco 5322
Sisu 6428 l B 64 37238 12 l ATI 33390 10
VSK 6026 2 Hook 36746 10 2 Bambola 33083 10

3 Stjernen 72 36015 4 3 SAS 32826 10
l Sisu 39239 12 4 Gutenbergh. 35868 4 4 'I'exaco 30510 4
2 SAS 38931 8 5 Dace 35525 4 5 Dace 25108 2
3 Tel-star 38626 6 6 Dino 33531 2 6 CKC 28261 O
4 GBK 37948 4

SERIE A 2 B25VSK 36726 4
6 BBK 36947 2 JOker 6310 Dino 3984

Crazy 5647 LK-NES 4827
SERIE 2 Flintstone 5406 Kærne 5032
Viking 5800 VKB 5756 Alea 3972
Partner 6171 BKK 38 5082 Fox 4786
Herlev 6257 Storno 5341 DLG 4915
Dino 6063

l Joker 38006 12 l Kærne 29558 8
Shoot 6357 2 Storno 34956 10 2 DLG 29403 8
Hook 6467 3 VKB 35038 8 3 Alea 28484 8
l Herlev 38155 10 4 Crazv 34004 4 4 LK-NES 28879 6
2 Hook 38107 10 5 BKK 38 31717 2 5 Fox 28114 4
3 Partner 37229 8 6 Flintstone 31686 O 6 Dino 23073 2
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c 1 SERIE 1 - VIBORG SERIE III
Tino 66 4759 Pub 5718 Puds II 2073
Spare Time 4935 Twenty Five 6096 Chock III 2110
Tempo 5387 Twenty F III 4978 Kammerater. 2111
Vangede 4524 Twenty F. II 6418 Stenh. III 1848
Quark 4663 ST II 6208 HUKI 1866
Giro 4535 Hot Spot II 5977 Hot Spot III 1626

1 Tempo 31360 12 Pub 5928 1 Kammerat. 14736 12
2 Spare Time 29136 10 VBK 6112 2 Five o'Cl. II 13486 12
3 Zenith 28884 6 Op-Ned 5930 3 Chock III 15191 8
4 Giro 28194 4 Twenty F IV 5639 4 HUK 13739 8
5 Tino 66 26229 4 1 Twenty F. II 50136 16 5 Stenh. III 13706 6
6 Quark 23843 4 6 Puds II 13824 4
7 Vangede 25598 2 2 ST II 48430 10 7 Hot Spot III 9875 O3 VBK 47369 10

4 Op-Ned 47673 8 SERIE IV5 Pub 47274 8 Stenh. IV 21606 Twenty F 11146378 8 Op-Ned 19637 Hot Sp. II 44531 2
8 Twenty F IV 41574 2 Puds III 1953

Samson 1698
SERIE 1 - HERNING HUK II 1607
Top 10 5930 Twenty Five 1798

JYLLANDSSERIEN HBC II 5755
Brasilia 5761 1 Op-Ned 13638 12

HERRER Radiserne II 0000 2 Stenh. IV 13544 12
Cimbrer II 6364 3 Puds III 13250 10
Viking II 6045 Brasilia 5602 4 Samson 12037 4
Stenhuset II 6455 Pluto 6028 5 ST III 10153 4
Split 6250 Tieren II 5359 6 HUK II 9051 4
KBK 63 5738 Fight 6049 7 Twenty F II 10942 2
Amici 6275 Pluto 6106
Stjernen 67 6662 Tieren I 6148
Kammeraterne 6047 1 Top 10 49401 16
Stjernen 67 6454 2 Fight 41985 12
Amici 6543 3 Tieren I 48032 10

58195
4 Pluto 51179 8

1 Amict I 16 5 Brasilia 45170 8
2 Stjernen 67 58800 14 6 HBC II 42546 8
3 Cimbrer II 57801 14 7 Tieren II 40655 2
4 Stenhuset II 57018 8 8 Radis. II 11193 O
5 Split I 56455 8 SJÆLLANDSSERIEN

~ ~lfknHI
50470 8
47887 2 HERRER

8 Kammerat. 47154 O Nesa ikke
Thor mOdtaget

DAMER/SYD Hugin 6169
Puds II 5329 Thor 6020
Samson 5119 Freja 5676
KBK 63 4940 UNGDOM Lyngby 5635
Slip 5607

PIGER Mascot 6423
1 Top 5 33970 12 Stenhuset 2014 Ellipsen 6253
2 Puds II 38775 10 Flygger 0000 Strike 59503 Slip 33479 6 Op-Ned 1986 LR64 60784 KBK 63 35184 2
5 Samson 23935 2 Puds 2294 1 Mascot 64653 20

1 Chock 16989 12 3 Ellipsen 61746 14
DAMER/NORD 2 Puds 13470 10 3 Thor 60431 14
Kvik 5283 3 Stenhuset 17215 4 4Hu~n 59509 14
Flugger 5855 4 Op-Ned 14346 4 5 LR 4 60660 10
Chock II 3910 5 Flygger 7761 4 6 Strike 57812 6
HBK 5220 SERIE 1

7 Nesa 41328 6
ST 5627 8 Lyngby 54681 2
Hot Spot II 5294

Five o'Clock I 2623 9 Freja 48272 2
Twenty F I 1689

Op-Ned 5914 Chock I 2543 HERRE A-RÆKKEN
Stenhuset II 5862 Stenhuset I 2739 Thor 3521
1 Flygger 58799 18 Hot Spot I 2562 LR64 2056
2 ST 56509 16 ST I 2551 ~~~% 3567
3 Op-ned 50518 12 1 Stenhuset I 23574 16

3951
4 Stenhuset II 46374 12
5 Kvik 53933 8 2 Five o'C. I 23208 12 1 FBK 70 30820 12
6 Hot Spot II 47318 8 3 Chock I 23075 12 2 Thor 29414 10
7 Twenty Five 43226 6 4 St I 19986 8 3 LR64 25449 6
8 HBK 52783 4 5 Hot Spot I 19878 4 4 Lyngby 23621 4
9 Chock II 45444 O 6 Twenty F I 13725 O

DAME A-RÆKKEN
SERIE 1 - ARHUS SERIE II LR64 ikke
Exodus II 6237 Chock II 2195 Thor mOdtaget
Samson 5939 Flygger 2652 Thor 3261
Puds II 6279 Puds I 2507 Strike 3217
Slip 5545 Split 2209 Nesa 3504
Top 5 5529 Hot Spot II 2349 LR64 1435
Centrum UU 5867 ST II 2101 Lyngby 3111
1 Puds II 41867 14 1 F'Iygger I 17090 14 LR64 I 3435
2 Centrum II 42599 12 2 Puds I 17669 12 l LR64 I 25861 14
3 Slip 40808 6 3 Stenh. II 17120 10 2 NESA 24353 12
4 Amici II 34362 6 4 Split 17933 6 3 Thor 20357 6
5 Samson 34802 4 5 Hot Spot II 14321 6 4Strike 23401 46 Top 5 38649 4 6 ST II 15357 2 5 Lyngby 21331 2
7 Exodus II 40929 2 7 Chock II 14475 O 6 LR64 II 14843 2



Her kan du bowle og ha' det rart
HERNING

BOWLINGHAL

Fyrrevej 6 . 7400 Herning

DAGLIG LEDER
Verner Thomsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: klo9 -24
Lørdage: klo 9 -24
Søndage: klo9 -24

HUSK
Indtil videre fuldt optaget

TLF. 07/12 28 94

GI. Jernbanevej 27 . DK-2500 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ABNINGSTlDER:
Hverdage: klo 12 . 24
Lørdage: klo 10-19
Søndage: klo 10-19

22 hurtigtarbejdende baner

TLF. 01/46 77 38

LØVVANG...II)BOWLING _
CENTER i'.i'.lI!
lOVBAKKEN-VANGEN o NORRESUNDBY

Løvbakken . 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: klo 15-23
Lørdage: klo 13 - 23
Søndage: klo 10-23

PS: Abner 14.-2-1976

TLF. 08/17 68 22

Tinghallen -8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTlDER:
Hverdage: klo 10-23
Lørdage: klo 10-23
Søndage: klo 10- 23

Vi kan det hele!

TLF. 06/62 57 90


